平成１９年３月期　第１四半期財務・業績の概況(連結)

上場会社名　　ジェコー株式会社 (コード番号：7768　東証第二部)
(URL　http://www.jeco.co.jp)
代       表      者　  役職名 代表取締役社長　　　　 氏名　田渕武重

問合せ先責任者　  役職名 常務取締役経理部長　 氏名　永井和夫 TEL： (048)556-7111

１．四半期財務情報の作成等に係る事項

①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 ：有

　　（内容）減価償却の方法、法人税等の計上基準等

②最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 ：無

③連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 ：無

２．平成１９年３月期第１四半期財務・業績の概況(平成１８年４月１日～平成１８年６月３０日)
(1)　経営成績(連結)の進捗状況   (百万円未満切捨)

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

19年3月期第1四半期 5,565 9.3 240 23.3 242 17.3 139 8.4

18年3月期第1四半期 5,091 △ 2.7 194 △ 36.3 206 △ 34.1 128 △ 40.8

(参考）18年3月期 21,976 1,064 1,007 640

円 銭 円 銭

19年3月期第1四半期 8    06 -

18年3月期第1四半期 7    43 -

(参考）18年3月期 35 67 -

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

　当第１四半期における当社グループの連結業績は、売上高は、５５億６千５百万円と前年同期比で9.3％の

増収となりました。製品別の状況は下記の通りであります。

　表示系では、自動車時計がフィリピンにおいて主要搭載車両の生産台数が増加したことからデジタル時計が

増加しましたが、国内においては当第１四半期においてもシステム統合による時計単体での搭載の減少傾向

が続いており売上高は減少しました。その他の表示系製品は、コンビネーションメータが搭載車両の売上減少

などにより減少しましたが、エアコンパネルが協業の拡大により増加いたしました。モータ系では、ＡＢＳ用モー
タが減少しましたが、電子スロットル用モータが搭載車両の拡大により増加したことから売上高は増加いたしま
した。その他の自動車部品では、電流センサが搭載車両の拡大により増加しました。
 　利益の状況につきましては、素材費の値上り等による原価高の要因もありましたが、売上の増加や原価改
善活動の成果などにより、営業利益は２億４千万円（前年同期比23.3％増）、経常利益は２億４千２百万円（前
年同期比17.3％増）、四半期純利益は１億３千９百万円（前年同期比8.4％増）となりました。

(2)財政状態(連結)の変動状況

％ 円 銭

19年3月期第1四半期 17,199 9,580 55.7 　554   14

18年3月期第1四半期 15,926 8,906 55.9   515   01

(参考）18年3月期 16,749 9,600 57.3 553   92

-1-

１株当たり純資産自己資本比率

平成18年8月2日

　　売上高 営業利益 経常利益
四半期(当期)

純　利　益

   総資産 純資産

百万円

１株当たり四半期
（当期）純利益

百万円

潜 在 株 式 調 整 後
１ 株 当 た り 四 半 期
( 当 期 ) 純 利 益

【連結キャッシュ・フローの状況】

19年3月期第1四半期 844 △ 646 △ 103 3,252
18年3月期第1四半期 929 △ 576 △ 104 2,814

(参考）18年3月期 1,990 △ 1,308 △ 106 3,152

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]
　（連結キャッシュ・フローの状況）
　 当第１四半期における連結キャッシュ・フローの状況については、現金及び現金同等物(以下「資金」という。）
は、前連結会計年度末に比べ１億円増加し、３２億５千２百万円となりました。
　当第１四半期における各キャッシュ・フローの状況とその要因は次のとおりであります。
（営業活動によるキャッシュ・フロー）

　営業活動の結果得られた資金は、８億４千４百万円となりました。（前年同期比８千５百万円の減少）

　これは主に、税金等調整前第１四半期純利益２億４千２百万円、減価償却費５億２千６百万円の計上と、売

上債権の減少額２億１千５百万円によるものです。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

　投資活動の結果使用した資金は、６億４千６百万円となりました。（前年同期比６千９百万円の増加）

　これは主に、有形固定資産の取得による支出５億３千３百万円によるものです。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

　財務活動の結果使用した資金は、配当金の支払等により１億３百万円となりました。（前年同期比１百万円

の減少）

(参考１)個別経営成績等の概況(平成１８年４月１日～平成１８年６月３０日)   (百万円未満切捨)

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

19年3月期第1四半期 5,241 5.6 145 82.4 354 67.6 240 90.8

18年3月期第1四半期 4,962 △ 3.2 79 △ 53.7 211 △ 4.4 125 △ 5.6

(参考）18年3月期 21,043 603 628 448

19年3月期第1四半期 14,918 8,541

18年3月期第1四半期 13,978 7,977

(参考）18年3月期 14,513 8,467

３．平成１９年３月期中間期の業績予想の修正（平成１８年４月１日～平成１８年９月３０日）
（１）連結

　　　　　売上高 　　　  経常利益 　　　当期純利益
前回発表予想（Ａ） 　　　　　　 百万円 　　　　　 百万円 百万円

（平成18年5月11日発表） 11,000 　　380 190
今回修正予想（Ｂ） 11,200 　　420 230
増減額（Ｂ-Ａ） 　　200 　　　40 40
増減率（％） 　　 1.8　%     10.5 % 21.1 %
前期実績（平成18年3月中間期） 10,497     442 284

（２）個別
　　　　　売上高 　　　  経常利益 　　　当期純利益

前回発表予想（Ａ） 　　　　　　 百万円 　　　　　 百万円 百万円

（平成18年5月11日発表） 10,400 　　440 280
今回修正予想（Ｂ） 10,600 　　470 300
増減額（Ｂ-Ａ） 　　200 　　　30 20
増減率（％） 　　 1.9　%       6.8 % 7.1 %
前期実績（平成18年3月中間期） 10,159     343 256

-2-

百万円

四半期(当期)
純　利　益

現 金 及 び 現 金 同 等 物
期 末 残 高

営 業 活 動 に よ る
キ ャ ッ シ ュ ・ フ ロ ー

営業利益 経常利益

百万円 百万円

投 資 活 動 に よ る
キ ャ ッ シ ュ ・ フ ロ ー

財 務 活 動 に よ る
キ ャ ッ シ ュ ・ フ ロ ー

百万円

　　売上高

百万円

　　総資産

百万円

純資産

４．平成１９年３月期の業績予想の修正（平成１８年４月１日～平成１９年３月３１日）
（１）連結

　　　　　売上高 　　　  経常利益 　　　当期純利益
前回発表予想（Ａ） 　　　　　　 百万円 　　　　　 百万円 百万円

（平成18年5月11日発表） 22,500 　　830 500
今回修正予想（Ｂ） 22,700 　　870 530
増減額（Ｂ-Ａ） 　　200 　　　40 30
増減率（％） 　　 0.9　%       4.8 % 6.0 %
前期実績（平成18年3月期） 21,976   1,007 640

（２）個別
　　　　　売上高 　　　  経常利益 　　　当期純利益

前回発表予想（Ａ） 　　　　　　 百万円 　　　　　 百万円 百万円

（平成18年5月11日発表） 21,500 　　670 410
今回修正予想（Ｂ） 21,700 　　690 420
増減額（Ｂ-Ａ） 　　200 　　　20 10
増減率（％） 　　 0.9　%       3.0 % 2.4 %
前期実績（平成18年3月期） 21,043 　　628 448

[業績予想に関する定性的情報等]
　 当第１四半期につきましては、当社主要取引先自動車メーカーの国内生産台数は順調に推移していること
に加え、当社製品搭載車両が増加したことから、当初の業績予想に比べ売上高は増加いたしました。利益に
つきましては、売上が増加したことなどから増加いたしました。第２四半期も売上高は引き続き堅調に推移す
るものと見られることから前回発表（平成１８年５月１１日）した中間期の業績見通しを上記のとおり修正いたし
ております。
　 また、通期の業績につきましても、中間期の業績修正分を織り込んだ業績見通しとして修正いたしました。
　 なお、上記の業績予想は、現時点での入手可能な情報に基づいておりますが、実際の業績は今後様々な
要因により、予想数値とは異なる場合があります。

-3-

＜添付資料＞

-4-

１．（要約）四半期連結貸借対照表
　　　（単位：千円）

期　別 当第１四半期 前年同四半期 前　期
科　目 　 （平成18年6月30日現在） 　（平成17年6月30日現在） 　（平成18年3月31日現在）

（資   産   の   部）
　流　　動　　資　　産 9,130,565 8,333,633 9,059,055

現 金 及 び 預 金 583,188 2,141,325 800,609
受取手形及び売掛金 3,627,874 3,363,881 3,839,055
た な 卸 資 産 1,381,956 1,274,308 1,390,013
関 係 会 社 預 け 金 1,716,068 － 1,380,971
そ の 他 1,821,475 1,554,117 1,648,405

　固　　定　　資　　産 8,069,201 7,592,702 7,690,642
　 有形固定資産 6,165,136 5,706,905 5,747,920

建 物 及 び 構 築 物 1,366,971 1,420,766 1,379,930
機械装置及び運搬具 3,194,334 3,020,707 3,091,487
工 具 器 具 及 び 備 品 1,217,726 986,570 997,335
そ の 他 386,103 278,860 279,166

　 無形固定資産 127,466 164,279 137,496

　 投資その他の資産 1,776,598 1,721,516 1,805,226
資 産 合 計 17,199,767 15,926,335 16,749,697

（負   債   の   部）
　流　　動　　負　　債 6,101,975 5,471,996 5,613,677

支払手形及び買掛金 3,250,204 2,988,330 3,290,551
未 払 金 891,083 698,778 756,982
そ の 他 1,960,685 1,784,885 1,566,144

　固　　定　　負　　債 1,517,128 1,547,573 1,535,581
退 職 給 付 引 当 金 1,478,781 1,525,377 1,490,781
そ の 他 38,347 22,196 44,800

負 債 合 計 7,619,103 7,019,569 7,149,258

（純  資  産  の 部）
　株　　主　　資　　本 9,266,448 － －

資 本 金 1,563,777 － －
資 本 剰 余 金 2,198,186 － －
利 益 剰 余 金 5,512,141 － －
自 己 株 式 △ 7,656 － －

　評 価 ・ 換 算 差 額 等 314,215 － －
その他有価証券評価差額金 311,872 － －
為 替 換 算 調 整 勘 定 2,342 － －
純 資 産 合 計 9,580,663 － －
負債及び純資産合計 17,199,767 － －

（資   本   の   部）
　資 　　　本 　　　金 － 1,563,777 1,563,777
　資 　本 　剰　余　金 － 2,198,186 2,198,186
　利 　益　 剰　余　金 － 4,988,328 5,499,938
　その他有価証券評価差額金 － 184,496 355,048
　為 替 換 算 調整勘定 － △ 22,690 △ 9,069
　自　　己　　株　　式 － △ 5,331 △ 7,442

資 本 合 計 － 8,906,766 9,600,439
負 債 及 び 資 本 合 計 － 15,926,335 16,749,697

-5-

２．（要約）四半期連結損益計算書
　　（単位：千円）

期　別 当第１四半期 前年同四半期 前　期

科　目

売 上 高 5,565,930 5,091,354 21,976,752

売 上 原 価 4,967,092 4,543,265 19,521,899

売 上 総 利 益 598,838 548,089 2,454,853

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 358,826 353,430 1,390,451

営 業 利 益 240,011 194,659 1,064,402

営 業 外 収 益 23,808 22,382 105,533

営 業 外 費 用 20,955 10,070 162,086

経 常 利 益 242,864 206,971 1,007,849

特 別 利 益 － － 31,304

特 別 損 失 － 1,850 25,291

税金等調整前四半期（当期）純利益 242,864 205,121 1,013,861

法人税、住民税及び事業税 113,098 105,408 294,572

法 人 税 等 調 整 額 △ 9,544 △ 28,853 79,112

四 半 期 （ 当 期 ） 純 利 益 139,311 128,566 640,176

自 平 成 18 年 4 月 1 日
至 平 成 18 年 6 月 30 日

自平成17年 4月 1 日
至 平 成 17 年 6 月 30 日

自平成17年4月 1日
至 平 成 18 年 3 月 31 日

-6-

３．（要約）四半期連結キャッシュ・フロー計算書
　　　（単位：千円）

　　　　　　　　　　　　　　　　　期　別 当第１四半期 前年同四半期 前　期
自平成18年4月　1日 自平成17年4月　1日 自平成17年4月　1日

科　目 至平成18年6月30日 至平成17年6月30日 至平成18年3月31日

 Ⅰ.営業活動によるキャッシュ・フロー

税金等調整前四半期（当期）純利益 242,864 205,121 1,013,861
減 価 償 却 費 526,782 429,942 1,221,110
売上債権の増減額（△増加額） 215,489 294,416 △ 168,069
仕入債務の増減額（△減少額） △ 51,960 △ 20,188 243,981
未払金の増減額（△減少額） △ 43,664 37,025 77,707
法人税等の支払額 △ 246,859 △ 181,880 △ 276,165
その他 201,708 165,104 △ 122,343

　 営業活動によるキャッシュ・フロー 844,360 929,541 1,990,082

 Ⅱ.投資活動によるキャッシュ・フロー
有形固定資産取得による支出 △ 533,717 △ 393,153 △ 1,282,268
有形固定資産売却による収入 14,008 11,797 3,839
投資有価証券の取得による支出 △ 150 △ 149 △ 100,735
その他 △ 126,269 △ 195,189 70,821

   投資活動によるキャッシュ・フロー △ 646,127 △ 576,694 △ 1,308,343

 Ⅲ.財務活動によるキャッシュ・フロー
自己株式の取得による支出 △ 213 △ 858 △ 2,969
配当金の支払額 △ 103,738 △ 103,778 △ 103,241

　 財務活動によるキャッシュ・フロー △ 103,952 △ 104,636 △ 106,210

 Ⅳ.現金及び現金同等物に係る換算差額 6,223 3,975 14,297
 Ⅴ.現金及び現金同等物の増減額 100,503 252,184 589,826
 Ⅵ.現金及び現金同等物の期首残高 3,152,324 2,562,498 2,562,498

 Ⅶ.現金及び現金同等物の期末残高 3,252,828 2,814,683 3,152,324

＜ご参考＞

-7-

１．（要約）四半期個別貸借対照表
（単位：千円）

当第１四半期 前年同四半期 前　期

（平成18年6月30日現在） （平成17年6月30日現在） （平成18年3月31日現在）

（資   産   の   部）
　流　　動　　資　　産 8,190,381 7,552,149 8,124,968

現 金 及 び 預 金 98,054 1,646,860 227,612
受取手形及び売掛金 3,616,027 3,440,671 3,898,981
た な 卸 資 産 816,556 765,322 810,569
関 係 会 社 預 け 金 1,716,068 － 1,380,971
そ の 他 1,943,673 1,699,295 1,806,833

　固　　定　　資　　産 6,728,029 6,426,447 6,388,659
　 有形固定資産 4,870,525 4,522,683 4,477,737

建 物 及 び 構 築 物 968,231 1,068,313 1,019,124
機械装置及び運搬具 2,450,127 2,351,134 2,329,697
工 具 器 具 及 び 備 品 1,148,716 916,299 940,716
そ の 他 303,450 186,935 188,198

　 無形固定資産 125,984 161,682 136,014

　 投資その他の資産 1,731,519 1,742,081 1,774,907
資 産 合 計 14,918,410 13,978,597 14,513,627

（負   債   の   部）
　流　　動　　負　　債 5,560,759 5,156,112 5,197,644

支払手形及び買掛金 3,201,164 3,113,187 3,289,482
未 払 金 807,828 668,298 682,037
そ の 他 1,551,766 1,374,626 1,226,124

　固　　定　　負　　債 815,836 845,102 848,086
退 職 給 付 引 当 金 797,267 839,936 823,064
そ の 他 18,569 5,166 25,022

負 債 合 計 6,376,596 6,001,214 6,045,731

（純  資  産  の 部）
　株　　主　　資　　本 8,229,941

資 本 金 1,563,777 － －
資 本 剰 余 金 2,198,186 － －
利 益 剰 余 金 4,475,634 － －
自 己 株 式 △ 7,656 － －

　その他有価証券評価差額金 311,872 － －
純 資 産 合 計 8,541,814 － －
負債及び純資産合計 14,918,410 － －

（資　 本   の  部）
　資　　　本　　　　金 － 1,563,777 1,563,777
　資　本　剰　 余　 金 － 2,198,186 2,198,186
　利　益　剰　 余　 金 － 4,036,253 4,358,326
　その他有価証券評価差額金 － 184,496 355,048
　自　　己　　株　　式 － △ 5,331 △ 7,442

資 本 合 計 － 7,977,382 8,467,896
負 債 及 び 資 本 合 計 － 13,978,597 14,513,627

２．（要約）四半期個別損益計算書
（単位：千円）

当第１四半期 前年同四半期 前　期
自平成18年4月　1日 自平成17年4月　1日 自平成17年4月　1日
至平成18年6月30日 至平成17年6月30日 至平成18年3月31日

売 上 高 5,241,463 4,962,736 21,043,573
売 上 原 価 4,823,034 4,614,224 19,401,656
売 上 総 利 益 418,428 348,511 1,641,916
販売費及び一般管理費 273,391 269,003 1,038,387
営 業 利 益 145,037 79,508 603,528
営 業 外 収 益 228,779 141,998 173,783
営 業 外 費 用 19,174 9,958 149,242
経 常 利 益 354,641 211,547 628,070
特 別 利 益 － － 31,304
特 別 損 失 － 1,850 24,207
税引前四半期（当期）純利益 354,641 209,697 635,167
法人税､住民税及び事業税 101,999 76,500 183,616
法 人 税 等 調 整 額 12,326 7,243 3,523
四半期（当期）純利益 240,316 125,954 448,026

科　目
期　別

科　目

期　別